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Der .Aufbau der Vaterländischen Front Ende 1935.

Bundesführung.
Bundesführer . Bundesführer - Stellvertreter , 2 Generalsekretäre , 9 Landesleitungen,
226 Bezirksleitungen , 4 . 735 Ortsgruppenleitungen , 2,211 . 646 Mitglieder.

Landesleitung Wien.
Bezirksorganisation : 21 Bezirksleitungen , 93 Hauptgruppen . 8 . 900 Amtswalter , 502 . 895
Mitglieder.
Berufsorganisation : 6 Landesfachbeiräte , 2 . 100 Betriebsstellen , 7 . 200 Amtswalter,
104 . 639 Mitglieder,
Dienststellenorganisation : 19 Landesfachleitungen , 1,423 Dienststellen , 4 . 500 Amts¬
walter , 123 . 543 Mitglieder.

Landesfachleitung D. - 0 . Bundeshauptstadt Wien:
17 Hauptdienststellen , 1 . 492 Amtswalter , 35 . 116 Mitglieder.

Landesfachleitung D. - 0 . Unterricht:
21 Bezirksstellen , 401 Amtswalter , 6 . 422 Mitglieder.

XXII . Verwaltung und Rechtspflege.

1 , Yfiener Bürgerschaft.

Bezeichnung 1934 1935 Bezeichnung 1934 1935

Sitzungen der Wr . Bürgerschaft
darunter öffentliche

Gutachten über Gesetzentwürfe
Gesetzesbeschlüsse

dar . von Verfassungsgesetzen
Sonstige Beschlüsse
Anträge von Mitgliedern

17
8
9
9

60
4

40
11
31
31

87

Anfragen von Mitgliedern
Sitzungen d . Haushaltsausschußes
Beschlüsse 11
Sitzungen d . Heimatrechtsaussch.
_ , ii iiBeschlüsse
Sitzungen von Kommissionen
Beschlüsse "

12
76

3
445

2
3

1
12

137
6

1287
4

13
■I

Angestellte und Bedienstete der Stadt Wien,

a ) Aktive Angestellte.

J ahreS'
ende

Hoheitsverwaltung und Betriebe

nach der
allgemein,

Dienst¬
ordnung

im
Kollektiv-

vertrag

Angestellte und Be dienstete
[Vertrags - 'geistliche

Schwestern
in Wohlf . -
anstalten

nach dem
Feuerwehr

Schema
angest.
außerhalb
d . Schemas

zusammen

ehrpers.
inkl.

Hilfsleh¬
rer

insge¬
samt

1930
1931
1932
1933
1934
1935

14 . 124
14 . 211
13 . 972
12 . 643
12 . 553
12 . 474

1 » 643
1 . 585
1 . 547
1 . 491
1 . 409
1 . 467

305
305
277
282
288
312

1. 011
1. 001
1 . 018

994
1 . 003

979

1 . 552
982
985
992
942

1 . 229

18 . 635
18 . 084
17 . 799
16 . 402
16 . 195
16 . 461

5 . 876
5 . 673
5 . 449
5 . 268
5 . 144
4 . 926

24 . 511
23 . 757
23 . 248
21 . 670
21 . 339
21 . 387

Jahres¬
ende

Unte mehmungen
Angestellte

nach der
Dienstord.

vertrag¬
lich

zusammen

Bedienste¬
te (Kollek-
tiwertr . )

insgesamt

Zentral - Städt . Ver-
sparkasse

Ange¬
stellte

Sicherung
Ange¬

stellte

1930
1931
193 2
1933
1934
1935

2 . 706
2 . 505
2 . 428
2 . 262
2 . 175
2 . 099

150
139
141
120
159
206

2 . 856
2 . 644
2 . 569
2 . 382
2 . 334
2 . 305

21 . 420
20 . 475
19 . 946
19 . 122
18 . 148
17 . 884

24 . 276
23 . 119
22 . 515
21 . 504
20 . 482
20 . 189

285
286
281
279
283
279

305
311
3 .14
314
319
330
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